
  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

1 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Dilma Vana Rousseff 

 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Aloizio Mercadante Oliva 

 
 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 
DA EDUCAÇÃO 

José Henrique Paim Fernandes 

 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Marco Antonio de Oliveira 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CÂMPUS JOÃO CÂMARA  
 
 
 

REITORIA 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DE SENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

José de Ribamar Silva Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

José Yvan Pereira Leite 

 

PRÓ-REITORIA DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Solange da Costa Fernandes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Alex Fabiano de Araújo Furtunato 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

 3  
  
 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE NOVA CRUZ 

Djeson Mateus Alves da Costa 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE PARNAMIRIM 

Ismael Feliz Coutinho Neto 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE 

Carlos Guedes Alcoforado 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS APODI 

Marcos Antônio de Oliveira 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CAICO 

Caubi Ferreira de Souza Junior 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CURRAIS NOVOS 

Rady Dias de Medeiros 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU 

Evandro Firmino de Souza 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 

Sônia Cristina Ferreira Maia 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS MACAU 

Varélio Gomes dos Santos 

 

 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

 4  
  
 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ 

Jailton Barbosa 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS 

Antônia Francimar da Silva 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ 

Erivan Sales do Amaral 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DA CIDADE ALTA 

Lerson Fernando dos Santos Maia 

 

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA 

Erivaldo Cabral da Silva 

 

AUDITORIA INTERNA 

Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Wellington de Macedo Virginio 

 

 

COLÉGIO DE DIRIGENTES 

 

PRESIDENTE 

 

REITOR - Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

 5  
  
 

MEMBROS 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO - José de Ribamar Silva Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DE SENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL- 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINSTRAÇÃO - Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO - Regia Lucia Lopes 

 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO - José Ivan Pereira Leite 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL - José Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS APODI - Marcos Antônio de Oliveira 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ - Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURRAIS NOVOS - Rady Dias de Medeiros 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU - Evandro Firmino de Souza 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA – Sônia Cristina Ferreira Maia 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS MACAU – Varélio Gomes dos Santos 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ - Jailton Barbosa 

 

DIRETORA GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS - Antônia Francimar da Silva 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ - Erivan Sales do Amaral 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE -Valdemberg Magno do 

Nascimento Pessoa 

 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

 6  
  
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NOVA CRUZ - Djeson Mateus Alves da Costa 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM – Ismael Félix Coutinho Neto 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE - Carlos Guedes 

Alcoforado 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - Erivaldo Cabral da 

Silva 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DA CIDADE ALTA - Lerson Fernando dos 

Santos Maia 

 

DIRETORIAS SISTÊMICAS CONVIDADAS 

 

DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS – Auridan Dantas de Araújo 

 

DIRETOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Alex Fabiano de Araújo 

Furtunato 

 

DIRETORA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS - Solange da Costa Fernandes 

 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE – CPPD 

 

MEMBROS TITULARES 

João Batista da Silva 

Jomar de Freitas 

José Ferreira da Silva Júnior 

Rogério Gomes Alves 

Tércio Lima Silva 

 

 

 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

 7  
  
 

 

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PCCTAE 

TITULARES 

Tonny Medeiros Martinho 

Kaline Karla de Oliveira Lima 

José Silereudo da Silva 

SUPLENTES 

Abinoam Soares da Silva 

Guilherme Porfírio Penha 

Ezequiel da Costa Soares Neto 

 

GRUPO GESTOR DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 

DIREÇÃO-GERAL - Sônia Cristina Ferreira Maia 

CHEFIA DE GABINETE - Gizelle Rodrigues dos Santos 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS - Anderson de Brito 

Rodrigues 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – Evandro da Silva Nunes 

COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – Iuri Charles da Silva Ataide 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO - Airton Araújo de Souza Júnior 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – Larisse Santos Cabral de Oliveira 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO - Agostinho Leal Bezerra Júnior 

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR -  

DIRETORIA ACADÊMICA - Renier Cavalcanti Dantas 

SECRETARIO ACADÊMICO – Renato Silva de Oliveira 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS – Geraldo de Oliveira Araújo 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - Antônio Fábio Guedes da Rocha 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO - José Helder Pereira da 

Silva 

COORDENAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO – Vanderli Oliveira da Mata 

COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS - José Josilano Dutra Pinto 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E CONTRATOS - Tathyane Torres da Silva Duarte 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

8  
  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 

 

Atos da Direção Geral do Câmpus João Câmara 9 
 
Concessão de Diárias do Câmpus João Câmara 24 
 
Licenças Médicas/Afastamentos do Câmpus João Câmara 25 
 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

9  
  
 

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 217/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 04 de outubro de 2013. 
 

 
 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.026503.2013-18, de 16 de setembro de 2013; 
 
CONSIDERANDO, 
 ainda, o disposto nos artigo 17 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 
 AUTORIZAR, com efeitos a partir de 16 de setembro de 2013, a incorporação da 
Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, ao servidor MARCOS 
VASCONCELOS CORREIA, Matrícula SIAPE nº. 2059876, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
lotado no Câmpus João Câmara, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em 
Administração de Empresas, oferecido pela Universidade Federal do Ceará.  
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

10  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 218/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 07 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.021733.2013-91, de 06 de agosto de 2013, 
 
CONSIDERANDO, 
 ainda, o disposto no artigo 15 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
  CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 01 de 
março de 2013, da Classe D-I, Nível 2, para a Classe D-III, Nível 1, ao servidor THULHO 
CEZAR SANTOS DE SIQUEIRA, Matrícula SIAPE nº. 1814346, ocupante do cargo de Professor 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 
Câmpus João Câmara, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Letras, oferecido pela 
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte. 
 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

11  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 219/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 07 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.008584.2012-93, de 18 de abril de 2012, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 

RETIFICAR a Portaria nº 030/2013-DG/JC, de 05 de março de 2013, que 
autorizou a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, à 
servidora Ana Cristina Costa Aguiar, de modo que, onde se lê: “AUTORIZAR, com efeitos a 

partir de 30 de janeiro de 2013, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT [...] ”, leia-se 
AUTORIZAR, com efeitos a partir de 18 de abril de 2012, a incorporação da Retribuição por 
Titulação-RT [...].” 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

12  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 220/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 07 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.008584.2012-93, de 18 de abril de 2012, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 

RETIFICAR a Portaria nº 076/2013-DG/JC, de 22 de abril de 2013, que concedeu 
aceleração de promoção, da Classe D-II, Nível 1, para a Classe D-III, Nível 1, à servidora Ana 
Cristina Costa Aguiar, de modo que, onde se lê: “CONCEDER ACELERAÇÃO DE 
PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 21 de março de 2013 [...] ”, leia-se CONCEDER 
ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 01 de março de 2013 [...].” 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

13  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 221/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 07 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.028534.2013-11, de 04 de outubro de 2013, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

I - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, compor a comissão para Organização do Processo Seletivo Simplificado para a 
Contratação de Professores Temporários para o Câmpus João Câmara, regido pelo Edital 21/2013-
DG/JC:  

 
MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1673822 Evandro da Silva Nunes Presidente 

1736955 Vitoriano Luis de Oliveira Planejamento 

1877397 João Rodrigo Silva de Carvalho Coordenação 

1731894 Iuri Charles da Silva Ataide Coordenação 

1882505 Agostinho Leal Bezerra Júnior Coordenação 

1928287 Keyby Glécio Araújo dos Santos Supervisão 

 
II – ESTABELECER, a partir desta data, o prazo de 45 dias para a conclusão dos 

trabalhos. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

14  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
PORTARIA Nº. 222/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 07 de outubro de 2013. 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.028537.2013-47, de 04 de outubro de 2013, 
 R E S O L V E: 

DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para compor as Bancas 
Avaliadoras das Provas de Desempenho e de Títulos, do Processo Seletivo Simplificado para a 
Contratação de Professores Temporários, regido pelo Edital 21/2013-DG/JC, as quais ocorrerão de 
08 e 17 de outubro de 2013:  

 
 DISCIPLINA: DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Matrícula Nome 

1833313 Felipe Sampaio Dantas da Silva  

1835439 Edmilson Barbalho Campos Neto  

1798497 Pollyanna de Araújo Ferreira  

 DISCIPLINA: FUNDAMENTOS EM FINANÇAS CORPORATIVAS E AUDITORIA 
Matrícula Nome 

1720632 Francisco Iranylson Gomes de Brito  

2017505 Lenin Cavalcanti Brito Guerra  

1674208 Luciana Karine de Souza Sena  

 DISCIPLINA: FUNDAMENTOS EM FINANÇAS PÚBLICAS E COOPERATIVISMO 
Matrícula Nome 

1720632 Francisco Iranylson Gomes de Brito  

2017505 Lenin Cavalcanti Brito Guerra  

1674208 Luciana Karine de Souza Sena  

 DISCIPLINA: OSCILAÇÕES E ONDAS 
Matrícula Nome 

1351673 Geneci Cavalcanti Moura de Medeiros  

1882735 Raimundo Nonato de Medeiros Júnior  

1717926 Clarissa Souza de Andrade  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

15  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 223/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 09 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.021854.2013-32, de 07 de agosto de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 

RETIFICAR a Portaria nº 006/2013-DG/JC, de 23 de janeiro de 2013, que 
autorizou a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Doutor, ao 
servidor ELTHON JOHN RODRIGUES DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº. 1724111, de 
modo que, onde se lê: “AUTORIZAR, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2013, a 

incorporação da Retribuição por Titulação-RT [...] ”, leia-se AUTORIZAR, com efeitos a partir 
de 19 de dezembro de 2012, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT [...].” 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

16  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 224/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 09 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.025923.2013-77, de 10 de agosto de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 
  CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 
partir de 07 de setembro de 2013, da Classe “D-101” para a Classe “D-102”, referente ao 
interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 07 de março de 2012 
a 06 de agosto de 2013, ao servidor THIAGO MARQUES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 
1924370, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus João Câmara, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 
8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no 
Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 14 
da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de 
setembro de 2006. 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

17  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 225/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 09 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.028696.2013-41, de 07 de outubro de 2013, 
 R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR, para compor o Colegiado do Curso de Tecnologia em Energias 
Renováveis do Câmpus João Câmara deste Instituto Federal, nos termos do disposto no Art. 21º 
do Regimento Interno dos Câmpus do IFRN, os membros relacionados a seguir. 
 

Item Representação Titular Suplente 
Término do 

Mandato 
01 Presidente Alexandro Vladno da Rocha ---- 09/10/2014 

02 Corpo Docente 

Odailson Cavalcanti de Oliveira ---- 09/10/2014 
Gênnisson Batista Carneiro ---- 09/10/2014 
Gustavo Fernandes de Lima ---- 09/10/2014 
Humberto Araújo da Silva ---- 09/10/2014 

Aylanna Raquel da Costa Oliveira ---- 09/10/2014 
Elthon John Rodrigues de 

Medeiros Helenice Lopes Barbosa 09/10/2014 
Raimundo Nonato de Medeiros 

Júnior 
Alanderson Rafael dos Santos 

Medeiros 09/10/2014 

Sandra Cristinne Xavier da Costa Moama Lorena de Lacerda 
Marques 09/10/2014 

Breno Moura Meira de Amorim ---- 09/10/2014 
Iderval Alves Barbosa ---- 09/10/2014 

Stella Regina Rodrigues de 
Medeiros ---- 09/10/2014 

03 Corpo Discente 
Willian Rannow Budke Antônio Gomes da Silva 09/10/2014 

Rafael Varela dos Santos Maria Luíza Costa Araújo 09/10/2014 

05 
Equipe Técnico-

Pedagógica 
Pollyanna de Araújo Ferreira Luciana Karine de Souza Sena 09/10/2014 

II – A posse dar-se-á no dia 09 de outubro de 2013. 

  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

18  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 226/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 16 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.030027.2013-30, de 16 de outubro de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 

INTERROMPER, a partir de 31 de outubro do corrente ano, as férias relativas ao 
presente exercício, compreendidas entre 30 de outubro e 08 de novembro de 2013, do servidor 
abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo 
usufruto ser gozado no período de 13 a 21 de janeiro de 2014. 
 
 

Matrícula SIAPE Nome do Servidor 
1730457 Vanessa Oliveira de Macedo 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

19  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 227/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 16 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.024649.2013-29, de 02 de setembro de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com 
efeitos a partir de 01 de setembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o 
posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor FILLIPE 
MORAIS RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº 1605918, ocupante do cargo de Técnico de 
Laboratório/Área: Sistemas de Computação, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
lotado no Câmpus João Câmara, de acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 
11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 
006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ 
MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação 
do Certificado de conclusão do Curso Multimídia, oferecido pelo Cidade Aprendizagem. 
 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

20  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 228/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 16 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.025087.2013-31, de 04 de setembro de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com 
efeitos a partir de 07 de setembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o 
posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor THIAGO 
MARQUES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 1924370, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus João 
Câmara, de acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado 
pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ 
SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, 
ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do Certificado de 
conclusão do Curso Multimídia, oferecido pelo Cidade Aprendizagem. 
 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

21  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 229/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 16 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.025791.2013-93, de 09 de setembro de 2013, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com 
efeitos a partir de 14 de setembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o 
posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor KEYBY 
GLÉCIO ARAÚJO DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº 1928287, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 
Câmpus João Câmara, de acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 
11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 
006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ 
MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação 
do Certificado de conclusão do Curso Disseminadores de Educação Fiscal, oferecido pela Escola 
de Administração Fazendária - ESAF. 
 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

22  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 230/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 23 de outubro de 2013. 
 

 
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-
Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 
dezembro de 2012,  
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no art. 1º da Lei nº. 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no 
Diário Oficial da União de 10 de dezembro de 1996, 
 
CONSIDERANDO 
 ainda, o que consta no Processo nº. 23134.030635.2013-44, de 22 de outubro de 
2013, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a dirigir o(s) veículo(s) oficial(is) 
abaixo discriminado(s) deste Instituto Federal, a fim de resolver assuntos institucionais deste 
Câmpus.  
 

MATRÍCULA 
SIAPE 

NOME DO SERVIDOR  VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

1674254 ANTÔNIO FÁBIO GUEDES DA 
ROCHA 

Ranger – NNZ 3910 
 

03325012566 AB 

1724102 RENIER CAVALCANTI DANTAS 02440303104 B 

1945147 ANDERSON DE BRITO 
RODRIGUES 03986363584 AB 

1924370 THIAGO MARQUES DA COSTA   03492811655 B 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

ANTONIO FÁBIO GUEDES DA ROCHA 
Diretor-Geral em exercício do Câmpus João Câmara 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

23  
  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMPUS JOÃO CÂMARA 

 
 
PORTARIA Nº. 231/2013-DG/JC                            João Câmara (RN), 30 de outubro de 2013. 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 
14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012,  
 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº. 23134.030978.2013-17, de 25 de outubro de 2013, 
 
  
 R E S O L V E: 
 
 
 PRORROGAR, até 30 de janeiro de 2014, o prazo estabelecido na Portaria nº. 
129/2013-DG/JC, de 18 de julho de 2013, que designou a Comissão Permanente de Avaliação e 
Alienação de Material – CPAAM. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 
Diretora-Geral do Câmpus João Câmara 

 
 

 
 

 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

24  
  
 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS DO CÂMPUS JOÃO CÂMARA 
 
 
 
 

SERVIDOR 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
ORIGEM DESTINO PERÍODO VALOR 

      
MARCIO ADRIANO DE AZEVEDO 002586/13 

João 

Câmara 
Caicó 

21/10/2013    à   

25/10/2013 
711,73 

      

FELIPE SAMPAIO DANTAS DA SILVA 002707/13 Natal Brasília 
30/10/2013    à   

01/11/2013 
572,02 

      VALERIO GUTEMBERG DE MEDEIROS 

JUNIOR 
002264/13 Natal Brasília 

29/09/2013    à   

02/10/2013 
828,84 

EDMILSON BARBALHO CAMPOS NETO 002265/13 Natal Brasília 
29/09/2013    à   

02/10/2013 
828,84 

VANESSA OLIVEIRA DE MACEDO 002398/13 
João 

Câmara 
São Paulo 

06/10/2013    à   

09/10/2013 
649,02 

FELIPE SAMPAIO DANTAS DA SILVA 002403/13 
João 

Câmara 
São Paulo 

07/10/2013    à   

11/10/2013 
911,66 

ANTONIO OLAVO DE SOUZA 002514/13 Natal Curitiba 
20/10/2013    à   

24/10/2013 
929,88 

GILENO CAMARA DE FRANCA 002543/13-1C Natal Campinas 
18/10/2013    à   

25/10/2013 
1320,77 

SONIA CRISTINA FERREIRA MAIA 002584/13 Natal 
Pau dos 

Ferros/Caicó 

21/10/2013    à   

25/10/2013 
866,98 

LUCIANE ALMEIDA MASCARENHAS DE 

ANDRADE 
002587/13 

João 

Câmara 
Caicó 

21/10/2013    à   

25/10/2013 
711,73 

NATHALIA COSTA VIANA NEVES DE 

MIRANDA 
002624/13 

João 

Câmara 

Pau dos 

Ferros/Caicó 

21/10/2013    à   

25/10/2013 
606,77 

 
 
 
 
 

  



  BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCÂÂMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
NÚMERO 10 - ANO: 2013 

 

25  
  
 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 
 
 

SERVIDOR MATRICULA CAT. PERIODO 

VANESSA OLIVEIRA DE 

MACEDO 
1730457 TAE 24/10/13 à 25/10/13 

VANESSA OLIVEIRA DE 

MACEDO 
1730457 TAE 01/10/13 à 02/10/13 

VERONICA ALVES RANGEL 
  

11/10/13 

DANIELA FONSECA VIEIRA DE 

SANT ANNA 
1798914 TAE 02/10/13 

ETIENE FIGUEIREDO FERREIRA                1674269 TAE 14/10/13 

LANUZIA TERCIA FREIRE DE SÁ 1945148 TAE 23/07/13 à 19/11/13 

RICARDO BARBOSA DO 

NASCIMENTO 
1513975 Docente 29/10/13 à 01/11/13 

MATHEUS AUGUSTO AVELINO 

TAVARES 
1723860 Docente 01/09/12 à 01/09/16 

IDERVAL ALVES BARBOSA 1775745 Docente 06/06/13 à 05/06/14 

VERA LUCIA SILVA 1432712 Docente 13/10/13 à 06/11/13 

ELTHON JOHN RODRIGUES DE 

MEDEIROS 
1724111 Docente 30/10/13 à 31/10/13 

THIAGO MARQUES DA COSTA   1924370 TAE 01/10/13 

THIAGO MARQUES DA COSTA             1924370 TAE 04/10/13 

LARISSA JORDANA 

ALCANTARA DE QUEIROZ        
1901864 TAE 01/10/13 à 02/10/13 

LARISSA JORDANA 

ALCANTARA DE QUEIROZ        
1901864 TAE 03/10/13 à 05/10/13 

RENATO MARINHO BRANDAO 

SANTOS 
1918592 Docente 13/10/13 à 04/11/13 

POLLYANNA GUIMARAES DA 

SILVA 
1812476 Docente 30/09/13 à 02/10/13 

POLLYANNA GUIMARAES DA 

SILVA 
1812476 Docente 30/10/13 à 31/10/13 

 


